



**Addendum No. 1 to Request for Proposal
2025-414 – Wastewater Master Plan
February 25, 2025**

PROPOSALS DUE: 2:00 P.M. (Eastern) on Tuesday, March 11, 2025
--

ATTENTION PROPOSERS:

All Proposers for the subject Request for Proposal are hereby advised of the following modifications and responses to requests for information:

1. The proposal due date has been extended from March 4 to March 11, 2025 at 2:00 pm (Eastern).
2. Add the following sentence to the first paragraph under Task 4, “The overall project scope may not be fully implemented due to limited funding, and/or the project may be phased over multiple years as needed to acquire adequate funding. The final scope and phasing (if any) will be established after the consultant is selected.”
3. Requests for Information
 - a. **Question 1:** “In Task 4.1, a comprehensive analysis of populations is included in the scope. Are there planning documents that forecast the interim future and interim build-out scenarios or are these to be developed by [the consultant] with input from the City?”
 - b. **Response 1:** Population forecasts shall be taken from the City’s Comprehensive Plan as adjusted by subsequent annual reports. See the City’s Building and Planning website at the following address: <https://www.wadsworthcity.com/319/Building-Planning>
 - c. **Question 2:** “In Task 4.2, an assessment of the collection system is included in the scope. Is there an existing model (e.g. SWMM) available for use? If a model is used, is there flow monitoring data available for model calibration?”
 - d. **Response 2:** Electronic modeling data is available for approximately one quarter of the existing City wastewater system as prepared in conjunction with a project targeting removal of sanitary sewer overflows. Other information is available in written form as illustrated in the reports attached to the RFP.

- e. **Question 3:** “Under “Proposed Project Schedule” the first sentence reads: “...the Project over a period of approximately six (8) months...”. It does later state an “8-month timeframe”. Can you clarify the expected timeline for completion?
- f. **Response 3:** The project timeframe is eight months.

END OF ADDENDUM NO. 1